



MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 30060012023CGLATM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Administração e Finanças, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Locação de máquinas de impressora e scanner com manutenção preventiva e corretiva, inclusa reposição de toner, papel A4, bobinas para plotter e serviços de cópias.*

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA VIRTUAL LTDA - 83.370.528/0001-80

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12,00	MÊS	SERVICO	SERVICO	R\$ 525,04	R\$ 6.300,48	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00	--	R\$ 274,96
<p>Descrição: IMPRESSORA MONOCROMATICA A4- TIPO A- FRANQUIA 2.000 MIL PAG - Tecnologia de Impressão: Laser/ Lede; FUNÇÕES: Impressão; Capacidade de Memória: No mínimo 512 MB; Processador : 600 MHz ou superior; conectividade: Interface Ethernet 10/100/1000 e USB; Protocolos de rede: TCP/IPv4, DHCP e SNMP; Resolução mínima de impressão: 1200 x 1200 dpi; Módulo duplex (frete e verso); Ciclo mensal: 100.000 Páginas; Capacidade de entrada de papel: mínimo 250 págnas e bandeja multiuso para 50 páginas no mínimo; Gramatura suportada: 60 – 175 g/m²; Linguagem de impressão/ Emulação: PCL 6, Post Script 3; Compatibilidade com Sistemas Operacionais: Windows e Linux</p>										
1	12,00	MÊS	SERVICO	SERVICO	R\$ 145.410,00	R\$ 1.744.920,00	R\$ 227.940,00	R\$ 2.735.280,00	--	R\$ 82.530,00
<p>Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4- TIPO B – FRANQUIA 5.000 MIL PAGS - Tecnologia de Impressão: Laser/ Lede; Função: Impressão, Cópia e Digitalização; Capacidade de Memória: No mínimo 1 GB; Processado:800 MHz ou superior; Conectividade: Interface Ethernet 10/100/1000; Resolução de impressão: mínima 1200 x 1200 dpi; Módulo duplex (frete e verso); ciclo mensal: 100.000 páginas; papéis suportados: Carta, A4 e Ofício; Bandeja de alimentação com capacidade de pelo menos 250 folhas; Bandeja multiuso com capacidade mínima 100 folhas; Possuir saída de papel mínimo 150 folhas; Possuir Alimentador Automático de originais: mínimo 50 folhas; gramatura suportada: 60 – 120 g/m².</p>										
1	12,00	MÊS	SERVICO	SERVICO	R\$ 12.000,00	R\$ 144.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00	--	R\$ 3.000,00
<p>Descrição: Valor cópia/impressão excedente - tipo A e B</p>										
1	12,00	MÊS	SERVICO	SERVICO	R\$ 13.314,00	R\$ 159.768,00	R\$ 20.440,56	R\$ 245.286,72	--	R\$ 7.126,56
<p>Descrição: IMPRESSORA MULIFUNCIONAL POLICROMATICA A4 – TIPO C – FRANQUIA 2.000 PAGS - Funções: Impressão, Cópia e Digitalização; Tecnologia de impressão: Laser/Led; Tamanho de papeis suportados: A4, A5, A6, Oficio e Carta; Velocidade de impressão simplex: 40 ppm ou superior; Volume de impressão mensal: 100.000 ou superior; Resolução de impressão: 600 x 600 dpi; Recurso de impressão duplex; Processador: 800 MHz ou superior; Linguagem de Impressão/Emulações: PostScript 3, PCL6 e PCL5; Capacidade de entrada de papel: Bandeja gaveta: 500 folhas; bandeja manual: 100 folhas; Capacidade de bandeja de saída de papel de pelo menos 250 folhas; Gramaturas suportadas: 60 – 220 g/m²; Alimentador automático de originais com capacidade de 50 folhas ou superior; Resolução de Digitalização: 600 x 600 dpi ou superior; Função "Digitalizar para": USB e Rede; Interfaces: Dispositivo USB 2.0 de alta velocidade e Ethernet 10/100/1000; Painel: Touchscreen de 3,7" ou superior; Sistema Operacionais: Windows, MAC OS e Linux. Do quantitativo dos equipamentos por modelos e por Secretarias</p>										
1	12,00	MÊS	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.550,00	R\$ 54.600,00	R\$ 7.000,00	R\$ 84.000,00	--	R\$ 2.450,00
<p>Descrição: Valor cópia/impressão excedente – tipo C</p>										
1	12,00	MÊS	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.367,62	R\$ 40.411,44	R\$ 5.185,98	R\$ 62.231,76	--	R\$ 1.818,36
Subtotal Adjudicado R\$ 2.221.799,88							Subtotal Orçado: R\$ 3.393.495,84		34,5276 %	R\$ 1.171.695,96

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE JATO DE TINTA COLORIDA - BIVOLT; -FRANQUIA 2.000 PAGES Tanque de Tinta de Fabrica; - Scanner; - Copiadora; - Wifi- Conexões USB 2.0 de alta velocidade; Wi-Fi ; Impressão frente e verso; Wireless; Velocidade de 15ppm em cores; Velocidade em preto 33 ppm; Sistema Operacional Windows XP/XP Professional x64 Edition/Vista/7/8/8.1,Windows Server 2003/2003 x64 Edition/2003 R2/2003 R2 x64 Edition/2008/2008 R2/2012/2012 R2, Mac OS X 10.6.8, 10.7.x, 10.8.x, 10.9.x, ou equivalente										
						Subtotal Lote R\$ 2.149.999,92				
2	12,00	MÊS	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.583,33	R\$ 18.999,96	R\$ 1.628,26	R\$ 19.539,12	--	R\$ 44,93
Descrição: SCANNER DE MESA PROFISSIONAL - Scanner de mesa de Produção-Digitalize até 100 páginas por minuto. Digitalização Duplex até 200 imagens por minuto, Bandeja ADF de 100 folhas, Tela touchscreen de 4,3? Polegadas, Interface do usuário dedicada, Conexão Wi-Fi 5GHz e rede cabeada, Digitalize direto para o pendrive com conexão USB 3.0 SuperSpeed, Digitalize para seu smartphone com app Mobile Connect, Auto Start Scan, Sensor Ultrassom de alimentação múltipla, Botão de separação, Pré-visualização, Alarme de manutenção CIS, Pacote de softwares completo incluso Alto desempenho através de conexão a cabo ou Wi-Fi e tela sensível ao toque dedicada										
						Subtotal Lote R\$ 18.999,96				
3	12,00	MÊS	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.400,00	R\$ 52.800,00	R\$ 4.796,52	R\$ 57.558,24	--	R\$ 396,52
Descrição: PLOTTER A1 COLORIDA: 25 METROS LINEARES POR MÊS - impressões no formato padrão A1, A2, A3 e A4, Tecnologia de impressão: jato de tinta térmico, resolução da Impressão: até 2400 x 1200 dpi otimizados, com digitalização em 1.200 dpi, tecnologia de conexão: USB, Rede Ethernet, Wi-Fi, alimentação: 127 V.										
						Subtotal Lote R\$ 52.800,00				
Subtotal Adjudicado R\$ 2.221.799,88							Subtotal Orçado: R\$ 3.393.495,84		34,5276 %	R\$ 1.171.695,96

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.221.799,88	R\$ 3.393.495,84	34,5276 %	1.171.695,96

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 18 de Janeiro de 2024

JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN
Secretário Municipal de Administração e Finanças